
 

 

 

AVTAL OM LÄGENHETSARRENDE 
 

Parter 

Jordägare:  Ronneby kommun, genom dess Mark och Exploateringsenhet, 

ägare till fastigheten, härefter kallade Kommunen. 

Adress:  Stadshuset, 372 80 Ronneby 

Telefon: 0457 61 80 00 

Org.nr: 212000-0837 

 

Arrendator: Arrendator, härefter kallad Arrendatorn. 

Adress: XX 

Telefon: XX 

Org.nr: XX 

 

1  Fastighet 
Ett markområde av fastigheten XX i Ronneby kommun. Delen av fastigheten 

omfattar plats för XX laddningsmoduler. Arrendestället har markerats med röd 

färg på bifogad karta, BILAGA 1.  

Avtalet omfattar även rätt att använda område för tillhörande elkablar i mark och 

därmed förenad utrustning. Till detta har Arrendatorn också rätt att nyttja 

utrymme som är nödvändigt för att anlägga tillbehör till ledning/elkablar samt rätt 

att disponera det utrymme som behövs för att utföra anläggnings- och 

underhållsarbeten.  

I anslutning till arrendestället finns XX parkeringsplatser. Kommunen ansvarar 

för skyltning, drift och underhåll av parkeringsytan. 

Arrendatorns rätt enligt detta avtal utgör i övrigt inget hinder för Kommunen eller 

annan anläggningsägare att disponera marken eller utföra arbete i eller på marken.  

2  Ändamål 
Arrendestället skall användas för laddningsmoduler för laddning av eldrivna 

fordon.  

Arrendatorn står för installation samt drift och underhåll av laddutrustningen. 

Arrendatorn får inte uppföra byggnader eller andra anläggningar på arrendestället, 

om Kommunen inte har gett sitt skriftliga samtycke till det. 



På arrendestället får inte bedrivas verksamhet som strider mot det ändamål och 

mot den användning som reglerats ovan.  

3 Grävtillstånd  
Grävningsarbeten eller arbeten som på annat sätt innebär ingrepp i Kommunens 

mark kräver särskilt tillstånd (Grävtillstånd) av Kommunen.  

Akuta reparationsarbeten får utföras utan tillstånd. Sådana arbeten ska snarast 

anmälas till Kommunen.  

Regler och rutiner för grävtillstånd framgår av Kommunens vid varje tid gällande 

anvisningar. Avgift för att täcka Kommunens kostnader för hantering av 

grävtillståndet utgår enligt vid varje tillfälle fastställd taxa.  

Läs också: Grävtillstånd - ronneby.se, APV Ronneby 20191026.pdf 

4 Myndighetskrav 
Arrendatorn skall följa gällande plan- och bygglagstiftning. Arrendatorn skall 

följa gällande miljö- och hälsoskyddslagstiftning. Arrendatorn ansvarar för de 

kostnader som kan bli aktuella på grund av sådana åtgärder som krävs enligt 

sådan lagstiftning. 

Arrendatorn ska på eget ansvar och på egen bekostnad göra det som myndighet 

eller domstol kräver eller förordnar för arrendestället.  

Arrendatorn ska på eget ansvar och på egen bekostnad göra det som 

försäkringsbolag kräver för arrendestället. 

5 Arrendetid 
Arrendetiden är XX-XX (5 år) 

Arrendetiden blir förlängd med ett (l) år i taget om avtalet inte sägs upp senast ett 

(l) år före det att arrendetiden går ut.  

När detta avtal upphör ska Arrendatorn ta bort sina anläggningar och tillbehör 

som omfattas av detta avtal. Om Arrendatorn inte fullgör sin skyldighet får 

Kommunen utföra arbetet på Arrendatorns bekostnad. Anläggningar och tillbehör 

som ej tas bort, tillfaller Kommunen utan ersättning.  

Parterna ska inte ha några ersättningsanspråk med anledning av att avtalet har 

sagts upp.  

6  Arrendeavgift 
Arrendeavgiften är XX kr för varje arrendeår.  

Arrendeavgiften ska varje år betalas i förskott. Arrendeavgiften (grundavgiften) är 

anpassad till indextalet för oktober månad 2023 (bastal 409,07) enligt 

konsumentprisindex (totalindex) med 1980 som basår.  

https://www.ronneby.se/bygga-bo--miljo/trafik-gator-och-vagar/tillstand/gravtillstand.html
https://www.ronneby.se/download/18.7de5d7a116ed5ac994268c8c/1575978264930/APV%20Ronneby%2020191026.pdf


Skulle indextalet någon påföljande oktobermånad ha ändrats i förhållande till 

bastalet, justeras arrendeavgiften med samma procenttal som indextalet förändrats 

i förhållande till bastalet. 

Vid tillämpningen av index ska omräkning av arrendeavgiften göras med hela 

procenttal. Höjning och sänkning ska ske till närmast hela tal. På samma sätt 

avrundas arrendeavgiften till heltal kronor.  

Arrendeavgiften ska aldrig justeras lägre än grundavgiften.  

För varje kalenderår ska avgiften justeras så, att den följer indexräkningen fram 

till oktober månad närmast före det arrendeårets början.  

7  Upplåtelse i andra hand 
Arrendatorn har inte rätt att upplåta nyttjanderätt till någon del av arrendet.  

Om Arrendatorn i strid mot detta avtal upplåter nyttjanderätt till någon del av 

arrendet, är avtalet förfallet i sin helhet. Arrendatorn ska då inte ha några 

ersättningsanspråk mot Kommunen.  

8    Kartor och redovisning av ledningar  
Arrendatorn ska på begäran av Kommunen utan ersättning tillhandahålla 

detaljerade kartor avseende sina ledningar och andra anläggningar.  

Arrendatorn ska kunna redovisa ledningars läge digitalt i dwg-format i av 

Kommunen önskat koordinatsystem.  

9    Kabelvisning  
Arrendatorn skall före arbetets början begära ledningsvisning. Kommunen tar 

inget ansvar för om det finns ledningar i marken.  

10   Arbetets bedrivande  
Arrendatorns arbeten ska utföras skyndsamt och så att olägenheter för 

Kommunen, andra anläggningsägare och allmänheten minimeras.  

Arrendatorns arbeten ska i övrigt ske i enlighet med Kommunens vid varje tid 

gällande anvisningar och i enlighet med vad som föreskrivits i grävtillståndet.  

Största varsamhet ska iakttagas så att Kommunens eller andras anläggningar inte 

skadas. Friläggs anläggning eller anläggningsdel ska den som äger anläggningen 

beredas tillfälle att kontrollera denna före återfyllnad.  

11   Återställning  
Arrendatorn ska fackmannamässigt återställa samtliga genomförda schakter. Vid 

återställning i gatumark eller gång-/cykelyta ska temporär yta (AG-lager, 

oljegrusalternativt bärlager-/slitlagergrus) genomföras efter samråd med 

Kommunen och beroende på typ av anläggning. Kommunen övertar därefter 

återställningsansvaret mot en ersättning vilken framgår av Kommunens vid varje 

tid gällande anvisningar.  

 



12   Beslut om flyttning av befintlig anläggning  
Vid planläggning, planändring eller annan liknande ändring eller utveckling eller 

omdaning av markanvändningen ska Kommunen beakta Arrendatorns anläggning 

för att om möjligt undvika flyttning eller ändring av anläggningen. Kommunen 

avgör dock slutligen om Arrendatorns anläggningar kan vara kvar eller inte. 

13   Fördelning av kostnader vid flyttning av befintlig anläggning  
Finns behov av att flytta eller ändra en anläggning som tillhör den andra parten 

ska den part som begärt åtgärden ersätta de kostnader som uppkommer för den 

andra parten om inte annat följer nedan:  

Har mer än 3 men mindre än 5 år förflutit från det att Kommunen godtagit 

Arrendatorns anläggningsåtgärd till dess att Kommunen begär att anläggningen 

flyttas/ändras betalar parterna hälften var av kostnaden. Har mer än 5 år förflutit 

betalar Arrendatorn hela kostnaden.  

14   Överlåtelse 
Arrendatorn får inte på något sätt sätta annan i sitt ställe, om inte Kommunen har 

gett skriftligt samtycke till det.  

15   Arrendeställets skick 
Arrendestället utarrenderas i det skick det är på tillträdesdagen. Arrendatorn ska 

alltid hålla arrendestället i vårdat skick.  

Arrendatorn är ansvarig för att användningen av arrendestället inte medför 

störningar eller olägenheter. Om sådana förekommer, ska de omedelbart åtgärdas.  

Vid eventuell skadegörelse eller andra fel förbinder sig Arrendatorn att omgående 

åtgärda detta.  

Vid avtalets upphörande ska Arrendatorn på eget ansvar och på egen bekostnad 

föra bort sina anläggningar och återställa arrendestället i ursprungligt skick så 

långt det är möjligt.  

16  Särskilda villkor 
För arrendet gäller också följande villkor:  

Laddplatsens utformning ska följa Kommunens riktlinje för utformning av 

laddplatser.(Bilaga 2) 

 

Laddplatsen ska vara öppen för alla. Andrahandsuthyrning är ej tillåten. 

 

Det ska var möjligt att, genom till exempel en app, i förväg kunna se:  

• vilken kapacitet laddplatsen har,  

• om laddplatsen är ledig, upptagen eller ur funktion. 

 

Det ska vara möjligt att ladda utan att behöva ett speciellt laddkort från aktören, 

till exempel genom en app eller betalkort. 

 

Laddstationen ska vara på plats och driftsatt senast 12 månader efter avtalets 

undertecknande. 

 



Arrendatorn är skyldig att leverera den statistik Kommunen efterfrågar. 

 

Kommunen äger tillträde till arrendestället för utförande av erforderliga 

reparations- och underhållsarbeten på ledningar eller andra Kommunaltekniska 

anläggningar.  

För tillfälligt hinder eller men i arrenderätten till följd av reparations- eller 

underhållsarbete på ledningar eller andra Kommunaltekniska anläggningar eller 

andra därmed jämförliga omständigheter äger Arrendatorn inte rätt till nedsättning 

av arrendeavgiften.  

Om Arrendatorn inte följer dessa särskilda villkor har Kommunen rätt att med 

omedelbar verkan säga upp det här avtalet. Då har Kommunen inte heller någon 

skyldighet att betala ekonomisk ersättning till Arrendatorn.  

17  Skadestånd  
Part ansvarar enbart för direkta skador som orsakas genom försummelse av 

honom, hans anställda eller av anlitade uppdragstagare.  

Kommunen är i inget fall ersättningsskyldig för skada som orsakats av markens 

beskaffenhet, grundvattenförändringar, tredje mans eller allmänhetens utnyttjande 

av markområdet eller liknande omständigheter. 

 

18   Moms 
Om Kommunen är eller blir skattskyldig för mervärdesskatt (moms) för denna 

upplåtelse ska Arrendatorn betala den samtidigt med arrendeavgiften. Skattesats 

ska vara den som gäller vid betalningstillfället. 

19   Tvist  
Tvist med anledning av detta arrendeförhållande ska avgöras av skiljemän enligt 

lag om skiljeförordnande. Länets arrendenämnd ska vara skiljenämnd.  

20   Hänvisning till jordabalken 
I övrigt gäller det som stadgas i 7 och 8 kapitlet jordabalken om lägenhetsarrende. 

21   Förutsättningar för avtalets giltighet 
För att det här avtalet ska vara giltigt krävs följande. 

a) Att Arrendatorn är ett registrerat företag. 

Om denna förutsättning inte är uppfylld, är det här avtalet förfallet i sin helhet. 

Varje part ska då bära sin kostnad. 

22   Förverkande 
Om Arrendatorn inte fullgör avtalet på så sätt som överenskommits i detta avtal 

äger Kommunen rätt att säga upp avtalet med omedelbar verkan. Grunder för 

förverkande är bland annat att dröja med betalningen, eftersätta arrendeställets 

skick eller vanvårda arrendestället. 

 

 



23  Avtalsexemplar 
Det här avtalet har upprättats i två exemplar. Parterna har behållit varsitt 

exemplar. 

För Kommunen den  För Arrendatorn den  

 

 

………………………….  …………………………. 

 

 

     

 

BILAGA 1 

   (KARTA) 

 

   BILAGA 2 

      

   (UTFORMNINGSREGLER) 

     


